



PREZYDENT OLSZTYNA

URZĄD MIASTA OLSZTYNA

Olsztyn, 12 czerwca 2017 roku

Znak: NM.051.080.2017

Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP oddział Olsztyn

ul. Kołłątaja 14

10-034 Olsztyn

e-mail: olsztyn@sarp.org.pl

Szanowni Państwo

W odpowiedzi na Państwa pismo dotyczące miejskich planów zrewitalizowania targowiska przy ul. Grunwaldzkiej pragnę jeszcze raz wyjaśnić, że formuła realizacji tego zadania wynika z konieczności podjęcia szybkich działań, które poprawią stan placu. Brak dostępu do podstawowych mediów – bieżącej wody, toalet, czy prądu – może spowodować poważne konsekwencje, włącznie z zamknięciem targu ze względu na niespełnianie restrykcyjnych przepisów sanitarnych i weterynaryjnych. To oznaczałoby dla kilkudziesięciu osób utratę źródła utrzymania, a dla wielu mieszkańców Olsztyna brak możliwości dokonywania zakupów świeżych, zdrowych produktów pochodzących bezpośrednio od producentów.

Środki, które są niezbędne do zrealizowania rewitalizacji targowiska, wymagają ze strony gminy działań związanych z poszukiwaniem finansowania zewnętrznego. Jak Państwu wyjaśniałem w poprzedniej korespondencji, szansa na takie wsparcie istnieje. W ubiegłym roku pojawiła się możliwość uczestniczenia Olsztyna w konkursie „Mój rynek”, przewidującym unijne dofinansowanie na takie zadania. Stąd w Zarządzie Dróg, Zieleni i Transportu zapadła decyzja o szybkim przystąpieniu do przygotowania dokumentacji technicznej, która pozwoliła aplikować w konkursie. Ograniczenia czasowe niejako narzuciły przyjęty przez ZDZiT tryb postępowania.

Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu, na podstawie projektu wykonanego przez Studio Form Architektonicznych PANTEL, przygotował i złożył dokumentację z wnioskiem o dofinansowanie zadania. W przypadku uzyskania dofinansowania podpisanie umowy nastąpiłoby w sierpniu. Uwzględniając czas na procedurę przetargową, roboty związane z przebudową targowiska mogłyby rozpocząć się na przełomie września i października.

Wobec powyższego podjęcie decyzji o ogłoszeniu konkursu na zagospodarowanie targowiska zaprzepaściłoby szanse na ubieganie się o środki zewnętrzne, a także zniweczyłoby wszystkie dotychczas przeprowadzone przez gminę działania oraz poniesione wydatki.

Z poważaniem

PREZYDENT OLSZTYNA

Piotr Grzymowicz